tuanya [10]. Imam Tirmizi lahir pada bulan żullhijjah tahun 209 H (824 M). Kakeknya

dahulunya merupakan orang Mirwaz, kemudian pindah ke Tirmiz dan menetap disana, lalu

di kota inilah terlahirnya imam at-Tirmizi. Sejak kecil ia sudah suka mempelajari ilmu hadis

dan melakukan perjalanan ke beberapa negri untuk mendapatkan ilmu. Dalam